
3528 § 42. Tekstanmærkninger 

danske afdelinger af Europaskolerne eller i 
det nordiske ministerråds sekretariat for nor- 
disk kulturelt samarbejde, i pensionsmæssig 
henseende behandles efter reglerne i lov nr. 
292 af 18. juni 1969 om tjenestemandspensi- 
on med senere ændringer med virkning fra 
ansættelsen og efter henføring i pensions- 
mæssig henseende til en af de for tjeneste- 
mænd gældende lønrammer efter finansmini- 
sterens nærmere bestemmelse. 

For så vidt angår personer, der har eller 
har haft ansættelse ved de danske afdelinger 
af Europaskolerne, er det et vilkår for foran- 
stående, at der sker indbetaling til statskas- 
sen af fratrædelsesgodtgørelsen fra Europa- 
skolerne, dog højst et beløb, der for hvert 
ansættelsesår ved Europaskolerne udgør 5 
pet. af den pågældendes pensionsgivende 
danske årsløn ved fratrædelsen, hvilken pro- 
centsats fórhøjes med 0,15 pet. af samme 
årsløn for hvert fulde år, den pågældendes 
første ansættelse i en tjenestemandspensions- 
berettigende stilling i Danmark eller ved Eu- 
ropaskolerne er sket efter det fyldte 25. år. 

Nr. 52. ad 01.01.05.15. Udbetaling til (amts)- 
kommuner som følge af individuelle over- 
gange af tjenestemænd m.fl. og ad 
01.01.49.13. Indbetaling fra (amts-)kommuner 
som følge af individuelle overgange af tjene- 
stemænd m.fl. 

Finansministeren kan indgå aftaler om 
gensidig overførsel af beløb mellem ansættel- 
sesområder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne og ansættelsesområder, 
hvor statskassen ikke hæfter for samme. 

Beløbsoverførslerne kan ske i tilfælde af 
individuelle overgange efter 1. juli 1969 mel- 
lem på den ene side pensionsberettigende 
ansættelse på tjenestemandsvilkår inden for 
de områder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne (staten, folkeskolen, fol- 
kekirken og de statsgaranterede pensionsord- 
ninger) samt stillinger omfattet af loven om 
pensionering af civilt personel m.v. i forsva- 
ret og på den anden side de andre områder, 
hvor dette ikke er tilfældet, men hvor ansæt- 
telsen er sket eller sker på tjenestemandsvil- 
kår i stillinger med tilknyttet pensionsord- 
ning, der i det væsentlige giver samme rettig- 
heder som tjenestemandspensionsloven. 

Overførselsbeløbet skal for hvert pensions- 
alderår udgøre 5 pet. af den pensionsgivende 
løn på fratrædelsestidspunktet med tillæg af 

0,15 pet. af samme løn for hvert fulde år, 
ansættelsen er sket efter det fyldte 25. år. 

Nr., 53. ad 02.01.05.11.-15. Understøttelser. 
Der kan i henhold til nærmere af finans- 

ministeren med finansudvalgets tilslutning 
fastsatte regler af de enkelte styrelser ydes 
årlige understøttelser af statskassen til perso- 
ner, som har haft varig ansættelse i statens 
tjeneste i ikke-pensionsberettigende stilling, 
og som afgår fra tjenesten på grund af alder 
eller svigtende helbred, samt til ægtefæller 
efter ikke-pensionssikret personale i statstje- 
nesten og sådannes efterladte børn, og ydes 
opsat understøttelse til personer, der er om- 
fattet af sådanne regler, og som fratræder 
deres ansættelse i statens tjeneste i alderen 
60-66 år for at overgå til at modtage efterløn 
i henhold til lov nr. 555 af 15. november 
1978 om ændring af lov om arbejdsformid- 
ling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 

Tilsvarende regler finder anvendelse for 
personale i Kongeriget Danmarks Hypotek- 
bank og Finansforvaltnirig og disses efterlad- 
te. Udgifterne til understøttelse afholdes af 
statskassen. 

Der kan i øvrigt med finansudvalget til- 
slutning i hvert enkelt tilfælde ydes under- 
støttelser til ikke-pensionsberettigede perso- 
ner. 

Nr. 54. ad 02.01.05.16. Udbetaling til (anits)- 
kommuner, Færøernes landsstyre og Grøn- 
lands hjemmestyre som følge af opgaveom- 
lægninger med overførsel af ikke-tjeneste- 
mænd. 

Finansministeren kan indgå aftaler med 
kommuner, Færøernes landsstyre og Grøn- 
lands hjemmestyre om deling mellem stat og 
kommuner, landsstyre eller hjemmestyre af 
udgifter til understøttelse til ikke-pensions- 
sikret personale, der i forbindelse med opga- 
veomlægninger overføres eller er overført til 
kommunal ansættelse eller til ansættelse un- 
der landsstyret, hjemmestyret eller den selv- 
ejende institution Færøernes Specialskole, og 
som på overførselstidspunktet var tjenstgø- 
rende og omfattet af reglerne eller -  efter 
praksis -  principperne i økonomi- og budget- 
ministeriets cirkulære nr. 25 af 26. januar 
1972 om ændrede regler om ydelse af under- 
støttelse til ikke-pénsionssikret personale i 
statens tjeneste. Det er en forudsætning her- 
for, at de pågældende efter overførelsen be- 


